[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                 г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2009 № 152-П             «О художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам при Правительстве Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.04.2009 № 152-П «О художественно-экспертном совете по народным художественным промыслам при Правительстве Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.01.1999 № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах» (далее – Федеральный закон «О народных художественных промыслах»), иными федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Камчатского края), а также настоящим Положением.»;
2) раздел 2 дополнить частью 2.3 следующего содержания:
«2.3.	Совет рассматривает представленные организациями и индивидуально работающими мастерами типовые образцы и уникальные изделия и в соответствии с Федеральным законом «О народных художественных промыслах», Законом Камчатского края 18.05.2008 № 125 «О народных художественных промыслах в Камчатском крае», перечнем видов производств и групп изделий народных художественных промыслов, принимает решение об отнесении изделий к изделиям народных художественных промыслов.»;

3)	в разделе 3:
а) в части 3.4 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;
б) дополнить частью 3.6 следующего содержания:
«3.6.	Состав Совета утверждается распоряжением Правительства Камчатского края сроком на 3 года.»;
4)	в разделе 4:
а)	в части 4.1:
в абзаце первом слово «заместители» заменить словом «заместитель»;
в абзаце четвертом слова «одним из его заместителей, назначенный председателем Совета» заменить словами «его заместитель»;
б)	абзац первый части 4.3 дополнить словами «и заверяется печатью Совета»;
в)	в абзаце пятом части 4.6 слова «, ведущего заседание Совета» исключить;
г) абзац второй части 4.7 изложить в следующей редакции:
«Решения Совета, принимаемые по вопросам отнесения изделий к изделиям народных художественных промыслов могут быть обжалованы в суде.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1]
[горизонтальный штамп подписи 1]

[bookmark: _GoBack]С.В. Нехаев

image1.jpeg